



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

CERTIDÃO

Certifico que o presente Ata de registro de preço, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei.
Em 01 de março 2022

[Signature]
Secretaria de Administração

Ata de Registro de Preço, para:

Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Iporá-Go.

Processo Licitatório Nº: 6/2022 Processo Adm. Nº: 1134/2022

Validade: 12(doze) meses

Às 08:00 horas do dia 21/02/2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à RUA SAO JOSE, 11, CENTRO, IPORÁ, CEP: 76.200-000, Fone: 6436037216, Fax: 6436037226, inscrito no CNPJ sob o nº 28.983.143/0001-80, representado pelo(a) Pregoeiro(a), Sr(a). LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, brasileiro(a), portador do CPF/MF nº 839.955.601-72, e os membros da Equipe de Apoio LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, DOUGLAS SILVA BRITO BARBOSA, JAINE MARIA ALVES, designados pelo Decreto nº 3762021, de 02/06/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto Nº 9.488, de 30 DE Agosto de 2018, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 6/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, **RESOLVE** lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/16, 1/17, 1/18, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 1/27, 1/28, 1/29, 1/30, 1/31, 1/32, 1/33, 1/34, 1/35, 1/36, 1/37, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42, 1/43, 1/44, 1/45, 1/46, 1/47, 1/48, 1/49, 1/50, 1/51, 1/52, 1/53, 1/54, 1/55, 1/56, 1/57, 1/58, 1/59, 1/60, 1/61, 1/62, 1/63, 1/64, 1/65, 1/66, 1/67, 1/68, 1/69, 1/70, 1/71, 1/72, 1/73, 1/74, 1/75, 1/76, 1/77, 1/78, 1/79, 1/80, 1/81, 1/82, 1/83, 1/84, 1/85, 1/86, 1/87, 1/88, 1/89, 1/90, 1/91, 1/92, 1/93, 1/94, 1/95, 1/96, 1/97, 1/98, 1/99, 1/100, 1/101, 1/102, 1/103, 1/104, 1/105, 1/106, 1/107, 1/108, 1/109, 1/110, 1/111, 1/112, 1/113, 1/114	NOME: MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ:24.952.998/0001-92 ENDEREÇO:RUA ESMERINDO PEREIRA, 842, null - CENTRO FONE:64996550743 EMAIL:oliveiraspneusipo@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL NOME: ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA CPF: 004.228.541-07

visando a Contratação de empresa para fornecimento de material pedagógico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Iporá-Go.

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

[Signature]



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

- I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- III. re apresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 6/2022
- IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária
- VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I)- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº 6/2022

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	UN	800,0000	EVA C/ GLITER CORES VARIADAS 600X400X2MM	DUBFLEX	8,0000	6.400,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

1/2	UN	100,0000	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	VMP	2,5000	250,0000
1/3	UN	100,0000	PAPEL CELOFANE DECORADO DESENHOS ALEGRES	VMP	3,5000	350,0000
1/4	UN	100,0000	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES VARIADAS	ACRILEX	10,9000	1.090,0000
1/5	CX	300,0000	TINTA PINTA KARA FACIAL CM LITTER 15 ML 12 X 1	ACRILEX	37,5000	11.250,0000
1/6	UN	200,0000	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	10,2500	2.050,0000
1/7	UN	300,0000	COLA ALTO RELEVO 23 GR	ACRILEX	11,9000	3.570,0000
1/8	UN	100,0000	ESTILETE ESTREITO 9 MM REFORÇADO PEQUENO	CIS	2,5000	250,0000
1/9	UN	100,0000	ESTILETE LARGO 18 MM REFORÇADO GRANDE	CIS	4,0000	400,0000
1/10	UN	100,0000	PINCEL ATOMICO 1 2X 1 VERMELHO	MASTERPRINT	61,0000	6.100,0000
1/11	UN	300,0000	RÉGUA CRISTAL REFORÇADA 30 CM	WALEU	3,9000	1.170,0000
1/12	UN	150,0000	RÉGUA CRISTAL REFORÇADA 50 CM	WALEU	6,5000	975,0000
1/13	UN	500,0000	CADERNO CAPA DURA 96 FLS UNIVERSITÁRIO SEM ARAME	JANDAIA	7,2000	3.600,0000
1/14	UN	200,0000	CORRETIVO À BASE DAGUA 18ML	MERCUR	3,5000	700,0000
1/15	UN	200,0000	ESTOJO DE CANETINHA HIDROCOLOR FINA 12 X 1 PONTA FIRME, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA E CORES VIVAS	MARIPEL	7,7000	1.540,0000
1/16	UN	300,0000	GLITER EM PÓ ESCOLAR CORES VARIADAS	LANTECORES	22,5000	6.750,0000
1/17	UN	250,0000	LÁSTEX CORES VARIADAS MENOS PRETO	REAL	17,9000	4.475,0000
1/18	UN	150,0000	OLHOS MÓVEIS N 05	LEX	5,5500	832,5000
1/19	UN	150,0000	OLHOS MÓVEIS N 07	LEX	7,2500	1.087,5000
1/20	UN	150,0000	OLHOS MÓVEIS N 10	LEX	9,2500	1.387,5000
1/21	UN	150,0000	OLHOS MÓVEIS N 12	LEX	11,5000	1.725,0000
1/22	UN	400,0000	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	VMP	0,5000	200,0000



ESTADO DE GOIAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

1/23	UN	500,0000	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	2,7000	1.350,0000
1/24	UN	500,0000	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	VMP	2,3000	1.150,0000
1/25	UN	500,0000	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO ESTAMPAS VARIADAS	VMP	17,9000	8.950,0000
1/26	UN	500,0000	PAPEL MICROONDULADO LISO CORES VARIADAS	VMP	13,7000	6.850,0000
1/27	UN	700,0000	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO 16 MM FINA CORES VARIADAS	ACP	3,6000	2.520,0000
1/28	UN	1.200,0000	PASTA PROCESSO DE ALUNO 100 x 01 AMARELA	FLOREX	103,0000	123.600,0000
1/29	UN	500,0000	PINCEL PARA PINTURA 808 N 06	CONDOR	3,5000	1.750,0000
1/30	UN	500,0000	PINCEL PARA PINTURA 808 N 08	CONDOR	4,5000	2.250,0000
1/31	UN	500,0000	PINCEL PARA PINTURA 808 N 10	CONDOR	6,2000	3.100,0000
1/32	UN	500,0000	PINCEL PARA PINTURA 808 N 12	CONDOR	7,5000	3.750,0000
1/33	UN	500,0000	PINCEL PARA PINTURA 808 N 20	CONDOR	10,9000	5.450,0000
1/34	UN	250,0000	CANETA MARCA TEXTO 12 X 1 CORES VARIADAS	CIS	42,0000	10.500,0000
1/35	UN	300,0000	CLIQUE GALVANIZADO N 1/0 500g	BACCHI	20,0000	6.000,0000
1/36	UN	300,0000	CLIQUE GALVANIZADO N 2/0 500g	BACCHI	20,0000	6.000,0000
1/37	UN	300,0000	CLIQUE GALVANIZADO N 3/0 500g	BACCHI	20,0000	6.000,0000
1/38	UN	1.500,0000	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COLORIDO 12 MM X 10 M CORES VARIADAS	ADELBRAS	2,5000	3.750,0000
1/39	UN	3.000,0000	FOLHA DE E.V.A. 2MM 40 X 60 CM CORES VARIADAS	DUBFLEX	4,0000	12.000,0000
1/40	UN	400,0000	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 MM 5000 X 1	CIS	8,1000	3.240,0000
1/41	UN	500,0000	PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO DIMENSÃO: 380 X 175 X 290 CORES VARIADAS	POLIBRAS	10,5000	5.250,0000